
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.407  119Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 039/2023-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
14.197/2023-PMM, Tipo: Menor Preço Por Item. Modo de Disputa: ABER-
TO/FECHADO. Data do certame: 02/06/2023. UASG: 929648. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES COM EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/com-
pras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situa-
da na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br , 
Celular: (94) 991422847. Marabá (PA), 19/05/2023.
RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 1.008/2023-GP

Protocolo: 940690
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 006/2023-
CEL/PMM, Processo n° 6.080/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS PRÓPRIOS DE COMPE-
TÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, LOCALIZADOS NA 
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: MD SERVIÇOS E ENGENHA-
RIA LTDA, CNPJ: 19.969.637/0001-19, vencedora com o valor GLOBAL R$ 
5.120.043,93. Assinatura: em 18/05/2023, Secretária Municipal de Saúde 
- MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2023/CEL/SEVOP/PMM. 

Origem: CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 006/2023-CEL/PMM, Processo n° 
6.080/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS 
REPAROS DOS PRÉDIOS PRÓPRIOS DE COMPETÊNCIA DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, a empresa: MD SERVIÇOS E ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ: 19.969.637/0001-19, vencedora com o valor GLOBAL R$ 
5.120.043,93. Assinatura: em 19/05/2023, Secretária Municipal de Saúde 
- MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária.

Protocolo: 940683
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 1.336/2023-PMM, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE MUROS EM DIVERSOS IMÓVEIS PÚBLICOS DO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e 
Homologado a empresa FVM SOLUÇÕES INTEGRADAS, inscrita no CNPJ: 
46.735.002/0001-20, vencedora com o VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 
1.283.452,66. Assinatura: em 19/05/2023, Secretário Municipal de Obras 
- FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 940684
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 831/2023-PMM, Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DA REFORMA DA EMEF DRº INÁCIO 
DE SOUZA MOITA, LOCALIZADA NA RUA D, QUADRA NORTE, LOTE ESPECIAL, 
BAIRRO KM 07, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; 
Adjudicado e Homologado a empresa GALVÃO E SILVESTRE ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 28.926.233/0001-39, vencedora com o VALOR GLO-
BAL HOMOLOGADO: R$ 897.745,42. Assinatura: em 19/05/2023, Secretário 
Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 940685
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 036/2023-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
8.635/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/
FECHADO. Data do certame: 02/06/2023. Horário: 09:00 (horário de Brasília-
DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPU-
TADORES DO TIPO DESKTOP E NOTEBOOK, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.UASG: 927495.  Íntegra do Edital 
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/
PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licita-
cao@maraba.pa.gov.br , Celular: (94) 991422847. Marabá (PA), 19/05/2023.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA nº 1.008/2023-GP

Protocolo: 940686
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 27/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Pre-
sencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Preços - SRP, 
em Sessão Pública Presencial a partir das 08h00min (horário de Brasília- 
DF) do dia 02/06/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, 
TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E GRUPO GERADOR, PARA O APOIO NOS 
EVENTOS E PROGRAMAÇÕES DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Muni-
cípio de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.pmni@
gmail.com, no site do Portal de Compras Públicas e/ou na Sala da Comis-
são de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICI-
DADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova 
Ipixuna - PA, 19 de Maio de 2023. REBSON FELIPE DOS SANTOS Pregoeiro

Protocolo: 940693

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231199        
ORIGEM: ARP 018/2022 PREGÃO Nº PE SRP 026/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA PORTO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ: 27.462.948/0001-15
OBJETO.......: fornecimento de madeiras necessárias para manutenção de 
bens imóveis da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL........: R$ 144.940,00 (cento e quarenta e quatro mil, nove-
centos e quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.041, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 15 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 940694
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231202        
ORIGEM: ARP 010/2023 PREGÃO Nº PE SRP 009/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: S S S ARAUJO FUNERÁRIA
CNPJ: 07.430.023/0001-85
OBJETO.......: fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços fu-
nerários, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 181.165,00 (cento e oitenta e um mil, cento e 
sessenta e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.046, Classifica-
ção econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
VIGÊNCIA: 17 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 940696
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231203       
ORIGEM: ARP 014/2023 PREGÃO Nº PE SRP 015/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: JIC GAS LTDA
CNPJ: 28.941.347/0001-58


